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PRESENTACIÓN 

 
 

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 113 del Estatuto del Servicio Profesional Electoral y del Personal del Instituto Federal Electoral, la 
Dirección Ejecutiva del Servicio Profesional Electoral (DESPE) presenta los resultados del proceso de evaluación del desempeño a través del 
Informe Estadístico de Resultados de la Evaluación Especial del Desempeño de los miembros del Servicio Profesional Electoral correspondiente al 
Proceso Electoral Federal 2005-2006. 
 

En el presente informe, la DESPE presenta los resultados estadísticos más representativos de la evaluación especial del desempeño 2005-
2006. Los resultados se encuentran divididos en seis grandes apartados: 1) Cobertura de la evaluación especial del desempeño 2005-2006, 2) 
Promedios y rangos generales de la evaluación, 3) Evaluación de oficinas centrales, 4) Evaluación de la estructura desconcentrada del Registro 
Federal de Electores, 5) Evaluación de órganos desconcentrados, y 6) Autoevaluación por factor. 
 

Los primeros dos apartados muestran resultados generales del número de miembros del Servicio Profesional Electoral (SPE) evaluados, 
promedio general de la evaluación del SPE y por área, así como los rangos de frecuencias en los que se ubican los funcionarios de carrera. El tercer 
apartado contiene la estadística referente a promedios de evaluación por Dirección Ejecutiva, promedios por cargo/puesto de oficinas centrales y 
promedios por cargo/puesto en cada Dirección Ejecutiva. Sobre la evaluación de la estructura desconcentrada del Registro Federal de Electores se 
presentan los promedios por cargo/puesto y la distribución de frecuencias en rango. El quinto apartado contiene datos referentes al número de 
evaluados por entidad, promedio de evaluación por entidad, por circunscripción, por cargo/puesto, rango de frecuencias y promedio de evaluación 
por meta del factor eficacia. Por último, se presentan los resultados de la autoevaluación comparados con la evaluación aplicada por los 
evaluadores jerárquicos y/o normativos.  
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Cobertura de la Evaluación Especial para el 

Proceso Electoral Federal 2005-2006 
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Cobertura de evaluación del Servicio Profesional Electoral 
 
 

P  u  e  s  t  o  s   Área Catálogo General Evaluados Porcentaje 

Oficinas Centrales 284 227 79.93 

Estructura Desconcentrada 
del Registro Federal de 

Electores 
376 346 92.02 

Órganos Desconcentrados 1660 1637 98.61 

Coordinador Operativo 26 25 96.15 

Totales 2346 2235 95.27 
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Cobertura de Evaluación del  Servicio Profesional Electoral

Organos Desconcentrados
1637

Estructura  Desconcentrada del 
R.F.E.

346

Oficinas Centrales
227

Coordinador Operativo
25
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Promedios de la Evaluación Especial para el 

Proceso Electoral Federal 2005-2006 
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Promedios por Área 
 
 

 
Á r e a 

 
Evaluados 

 
Promedio 

 

Oficinas Centrales 227 9.358 

Estructura Desconcentrada del 
Registro Federal de Electores 346 9.528 

Órganos Desconcentrados 1637 9.472 

Coordinador Operativo 25 9.359 

 
Promedio General 

 
2235 9.468 
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Miembros del Servicio Profesional Electoral 

Distribución de resultados por rango 
 
 

Rango de Evaluación  Frecuencia  Porcentaje 
     

0.000   -   5.999  1  0.05 
     

6.000   -   6.999  5  0.22 
     

7.000   -   8.499  86  3.85 
     

8.500   -   8.999  218  9.75 
     

9.000   -   9.499  616  27.56 
     

9.500   -   10.000  1309  58.57 
     

Total  2235  100 
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Evaluación Especial para el Proceso Electoral Federal 2005-2006 

Oficinas Centrales 
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Oficinas Centrales 

Resultados de evaluación por Dirección Ejecutiva 
 

Miembros Promedio de la Dirección Promedio de Oficinas Centrales Resultados 
Dirección 
Ejecutiva 

SPE en 
Catálogo 

Evaluados Promedio 
Resultados 
Menores al 
Promedio 

Resultados 
Mayores al 
Promedio 

Promedio 
Resultados 
Menores al 
Promedio 

Resultados 
Mayores al 
Promedio 

Favorables  No 
Favorables 

Prerrogativas y 
Partidos 
Políticos 

 
26 18 9.170 6 12 9 9 18 0 

Organización 
Electoral 

 
81 58 9.322 16 42 19 39 57 1 

Capacitación 
Electoral y 
Educación 

Cívica 

 
42 32 9.601 9 23 6 26 32 0 

Registro 
Federal de 
Electores 

 
135 119 9.338 49 70 

9.358 

50 69 119 0 

Totales 284 227 9.358 80 147  84 143 226 1 
 

Las columnas “resultados menores al promedio” y “resultados mayores al promedio” indican el número de resultados de evaluación del desempeño que son menores, o 
iguales y mayores al promedio obtenido por la dirección o el área, según corresponda. 
Las columnas “favorables” y “no favorables” indican el número de resultados iguales y mayores, o menores, en relación con el  parámetro de evaluación considerado como 
mínimo aceptable. 
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Oficinas Centrales 
Resultados de la evaluación por  Dirección y Cargo/Puesto 

 
 

Director Subdirector Jefe de 
Departamento Visitador Operativo 

Dirección 
Ejecutiva Evaluados 

Evaluación 
Promedio 

 
Evaluados Evaluación 

Promedio Evaluados Evaluación 
Promedio Evaluados Evaluación 

Promedio Evaluados Evaluación 
Promedio 

Promedio 

Prerrogativas 
y Partidos 
Políticos 

1 9.367 3 8.793 6 9.482   8 9.051 9.170 

Organización 
Electoral 3 9.587 9 9.465 20 9.132 19 9.361 7 9.461 9.322 

Capacitación 
Electoral  y 
Educación 

Cívica 
2 9.620 3 9.429 16 9.572   11 9.688 9.601 

Registro 
Federal de 
Electores 

10 8.958 28 9.274 66 9.367   15 9.581 9.338 

Totales 16 9.184 43 9.292 108 9.360 19 9.361 41 9.486 9.358 
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Oficinas Centrales 

Distribución de resultados por rango  
 

 
Rango de Evaluación  Frecuencia  Porcentaje 

     
0.000   -   5.999  1  0.44 

     
6.000   -   6.999  1  0.44 

     
7.000   -   8.499  24  10.57 

     
8.500   -   8.999  32  14.10 

     
9.000   -   9.499  46  20.26 

     
9.500   -   10.000  123  54.19 

     
Total  227  100 
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Distribución de Resultados por rango en
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Evaluación Especial para el Proceso Electoral Federal 2005-2006  

Estructura Desconcentrada del Registro Federal de Electores 
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Estructura Desconcentrada del Registro Federal de Electores 
Resultados de la evaluación por cargo/puesto 

 

Promedio del Puesto Promedio Estructura Desconcentrada Resultados 
Puesto 

Miembros 
del SPE en 
catálogo 

Evaluados 
Promedio 

Resultados 
Menores al 
Promedio 

Resultados 
Mayores al 
Promedio 

Promedio 
Resultados 
Menores al 
Promedio 

Resultados 
Mayores al 
Promedio 

Favorables  No 
Favorables 

Jefe de 
Monitoreo a 

Módulos 

 
12 12 9.677 3 9 2 10 12 0 

Jefe de 
Oficina de 
Cartografía 

Estatal 

 
32 32 9.620 14 18 14 18 32 0 

Jefe de 
Oficina de 

Seguimiento 
y Análisis 

Local 

 
32 

28 9.466 12 16 12 16 28 0 

Jefe de 
Oficina de 

Seguimiento 
y Análisis 
Distrital 

 
300 

 274 9.518 101 173 

9.528 

101 173 274 0 

Totales 376 346 9.528 130 216  129 217 346 0 
 

Las columnas “resultados menores al promedio” y “resultados mayores al promedio” indican el número de resultados de evaluación del desempeño que son 
menores, o iguales y mayores al promedio obtenido en el puesto o área, según corresponda. 
Las columnas “favorables” y “no favorables” indican el número de resultados iguales y mayores, o menores,  en relación con el parámetro de evaluación 
considerado como mínimo aceptable. 
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Estructura Desconcentrada del Registro Federal de Electores 

Distribución de resultados por rango  
 
 

Rango de Evaluación  Frecuencia  Porcentaje 
     

0.000   -   5.999  0  0.00 
     

6.000   -   6.999  0  0.00 
     

7.000   -   8.499  18  5.20 
     

8.500   -   8.999  37  10.69 
     

9.000   -   9.499  62  17.92 
     

9.500   -  10.000  229  66.19 
     

T o t a l  346  100 
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Distribución de resultados por rango de la Estructura Desconcentrada del
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Evaluación Especial para el Proceso Electoral Federal 2005-2006  
Órganos Desconcentrados 
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Miembros del Servicio Profesional Electoral evaluados por entidad  
 

P  u  e  s  t  o  s 
E n t i d a d Catálogo General Evaluados 

Aguascalientes 20 19 
Baja California 45 44 
Baja California Sur 15 15 
Campeche 15 15 
Coahuila 40 40 
Colima 15 15 
Chiapas 65 63 
Chihuahua 50 50 
Distrito Federal 140 138 
Durango 25 25 
Guanajuato 75 71 
Guerrero 50 50 
Hidalgo 40 40 
Jalisco 100 98 
México 205 203 
Michoacán 65 64 
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P  u  e  s  t  o  s 

E n t i d a d Catálogo General Evaluados 

Morelos 30 30 
Nayarit 20 20 
Nuevo León 65 64 
Oaxaca 60 57 
Puebla 85 84 
Querétaro 25 25 
Quintana Roo 20 20 
San Luis Potosí 40 40 
Sinaloa 45 45 
Sonora 40 39 
Tabasco 35 35 
Tamaulipas 45 45 
Tlaxcala 20 20 
Veracruz 110 109 
Yucatán 30 30 
Zacatecas 25 24 

T o t a l e s 1660 1637 
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Órganos Desconcentrados 
Promedio de evaluación por entidad en orden descendente 

 
 

R e s u l t a d o s 
Entidad Evaluados 

Promedio Entidad Menores al Promedio Mayores al Promedio 
Sinaloa 45 9.719 15 30 
Guanajuato 71 9.673 27 44 
Oaxaca 57 9.656 26 31 
Tabasco 35 9.642 12 23 
Distrito Federal 138 9.638 45 93 
Veracruz 109 9.584 47 62 
Yucatán 30 9.562 13 17 
Querétaro 25 9.557 6 19 
Tamaulipas 45 9.552 15 30 
Nuevo León 64 9.531 26 38 
Chiapas 63 9.526 24 39 
San Luis Potosí 40 9.522 16 24 
México 203 9.516 77 126 
Colima 15 9.502 5 10 
Sonora 39 9.481 17 22 
Chihuahua 50 9.449 20 30 
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R e s u l t a d o s 
Entidad Evaluados 

Promedio Entidad Menores al Promedio Mayores al Promedio 
Puebla 84 9.446 42 42 
Quintana Roo 20 9.441 9 11 
Coahuila 40 9.410 18 22 
Tlaxcala 20 9.388 8 12 
Jalisco 98 9.353 39 59 
Morelos 30 9.335 12 18 
Zacatecas 24 9.326 6 18 
Michoacán 64 9.295 25 39 
Guerrero 50 9.274 16 34 
Nayarit 20 9.265 8 12 
Baja California 44 9.252 20 24 
Hidalgo 40 9.191 12 28 
Baja California Sur 15 9.111 5 10 
Durango 25 9.104 8 17 
Aguascalientes 19 9.093 8 11 
Campeche 15 8.952 7 8 
Totales 1637 9.472 634 1003 
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Órganos Desconcentrados 

Resultados de la evaluación por entidad 
 

 
Promedio Entidad Promedio Órganos Desconcentrados Resultados 

Entidad Evaluados Promedio 
Resultados 
Menores al 
Promedio 

Resultados 
Mayores al 
Promedio 

Promedio 
Resultados 
Menores al 
Promedio 

Resultados 
Mayores al 
Promedio 

Favorables  No 
Favorables 

Aguascalientes 19 9.093 8 11 12 7 19 0 
Baja California 44 9.252 20 24 27 17 44 0 
Baja California 
Sur 15 9.111 5 10 14 1 15 0 

Campeche 15 8.952 7 8 12 3 15 0 
Coahuila 40 9.410 18 22 19 21 40 0 
Colima 15 9.502 5 10 5 10 15 0 
Chiapas 63 9.526 24 39 23 40 63 0 
Chihuahua 50 9.449 20 30 21 29 50 0 
Distrito Federal 138 9.638 45 93 28 110 138 0 
Durango 25 9.104 8 17 21 4 25 0 
Guanajuato 71 9.673 27 44 14 57 71 0 
Guerrero 50 9.274 16 34 30 20 50 0 
Hidalgo 40 9.191 12 28 22 18 40 0 
Jalisco 98 9.353 39 59 57 41 98 0 
México 203 9.516 77 126 70 133 203 0 
Michoacán 64 9.295 25 39 

9.472 

41 23 64 0 
 



 

Informe Estadístico de Resultados de la Evaluación 
Especial para el proceso electoral federal 2005-2006 

 

           34

 
Promedio Entidad Promedio Órganos Desconcentrados Resultados 

Entidad Evaluados Promedio 
Resultados 
Menores al 
Promedio 

Resultados 
Mayores al 
Promedio 

Promedio 
Resultados 
Menores al 
Promedio 

Resultados 
Mayores al 
Promedio 

Favorables  No 
Favorables 

Morelos 30 9.335 12 18 17 13 30 0 
Nayarit 20 9.265 8 12 12 8 20 0 
Nuevo León 64 9.531 26 38 20 44 64 0 
Oaxaca 57 9.656 26 31 14 43 57 0 
Puebla 84 9.446 42 42 45 39 84 0 
Querétaro 25 9.557 6 19 5 20 25 0 
Quintana Roo 20 9.441 9 11 9 11 20 0 
San Luis Potosí 40 9.522 16 24 13 27 40 0 
Sinaloa 45 9.719 15 30 5 40 45 0 
Sonora 39 9.481 17 22 17 22 39 0 
Tabasco 35 9.642 12 23 6 29 35 0 
Tamaulipas 45 9.552 15 30 11 34 45 0 
Tlaxcala 20 9.388 8 12 11 9 20 0 
Veracruz 109 9.584 47 62 27 82 109 0 
Yucatán 30 9.562 13 17 11 19 30 0 
Zacatecas 24 9.326 6 18 

9.472 

10 14 24 0 
Totales 1637 9.472 634 1003  649 988 1637 0 
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Órganos Desconcentrados 
Promedio de evaluación por circunscripción 

 
 

 
Circunscripción 

 
Entidad 

 
Evaluados 

 
Promedio Entidad 

Promedio 
por 

Circunscripción 

Resultados 
Menores al 
Promedio 

Resultados 
Mayores al 
Promedio 

Baja California 44 9.252 25 19 
Baja California Sur 15 9.111 13 2 

Chihuahua 50 9.449 18 32 
Durango 25 9.104 18 7 
Jalisco 98 9.353 45 53 
Nayarit 20 9.265 8 12 
Sinaloa  45 9.719 4 41 
Sonora 39 9.481 

9.383 

14 25 

I 

      
Aguascalientes 19 9.093 13 6 

Coahuila 40 9.410 20 20 
Guanajuato 71 9.673 16 55 
Nuevo León  64 9.531 23 41 
Querétaro 25 9.557 5 20 

San Luis Potosí  40 9.522 16 24 
Tamaulipas 45 9.552 14 31 
Zacatecas 24 9.326 

9.510 

11 13 

II 
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Circunscripción 

 
Entidad 

 
Evaluados 

 
Promedio Entidad 

Promedio 
por 

Circunscripción 

Resultados 
Menores al 
Promedio 

Resultados 
Mayores al 
Promedio 

Campeche  15 8.952 14 1 
Chiapas 63 9.526 27 36 
Oaxaca 57 9.656 17 40 

Quintana Roo 20 9.441 11 9 
Tabasco 35 9.642 10 25 
Veracruz 109 9.584 40 69 
Yucatán 30 9.562 

9.552 

13 17 

III 

      
Distrito Federal 138 9.638 31 107 

Guerrero 50 9.274 32 18 
Morelos 30 9.335 18 12 
Puebla 84 9.446 47 37 

Tlaxcala 20 9.388 

9.487 

13 7 

IV 

      
Colima 15 9.502 3 12 
Hidalgo 40 9.191 22 18 
México 203 9.516 66 137 

Michoacán 64 9.295 

9.431 

36 28 
V 
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Órganos Desconcentrados 
Promedio de evaluación por meta evaluada del factor eficacia 

 
 

Meta Puesto 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

Vocal Ejecutivo 
Local 5.00 4.97 3.94 4.38 2.00 4.84 5.00 3.97 5.00 4.25 4.75 3.69 4.72 4.88 3.53 4.34 4.50 5.00 5.00 3.97 5.00  

Vocal Secretario 
Local 4.78 4.63 4.22 3.00 4.75 3.59 3.59 3.59 3.59              

Vocal de 
Capacitación Local 5.00 4.97 3.94 4.38 4.81 4.84 5.00 4.44 3.97 4.48 5.00            

Vocal de 
Organización Local 5.00 4.72 3.91 4.28 3.75 4.34 5.00 4.91  3.84 4.72 4.88 3.53 4.34 4.91 4.59 4.50      

Vocal del Registro 
Local 3.97 4.28 4.47 4.14 4.93 4.63 4.50 4.81 4.53 4.44 4.81 4.81 4.81 4.81 4.78        

Vocal Ejecutivo 
Distrital 4.92 4.99 4.13 4.00 4.38 4.85 4.99 4.66 4.76 4.89 4.86 4.90 4.67 4.80 4.84 4.92 4.74 4.71 4.84 4.83 4.58 4.83 

Vocal Secretario 
Distrital 4.84 4.76 4.63 4.93 4.69 4.77 4.80 4.78 4.59              

Vocal de 
Capacitación Distrital 4.85 5.00 4.13 3.97 4.92 4.84 4.99 4.79 4.72 4.76 4.91            

Vocal de 
Organización 

Distrital 
4.78 4.87 4.70 4.90 4.64 4.24 4.96 4.86 4.79 4.76 4.80 4.92 4.72 4.80 4.81 4.81 4.75 4.84     

Vocal del Registro 
Distrital 4.78 4.81 4.81 4.82 4.72 4.75 4.79 4.62 4.72 4.61 4.83 4.82 4.71 4.51 4.65 4.80       
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Órganos Desconcentrados 

Promedios de evaluación por cargo/puesto 
 
 

Puesto Promedio 
Vocal Ejecutivo Local 9.054 

Vocal Secretario Local 8.887 

Vocal de Capacitación Local 9.340 

Vocal de Organización Local 9.232 

Vocal del Registro Local 9.379 

Vocal Ejecutivo Distrital 9.452 

Vocal Secretario Distrital 9.513 

Vocal de Capacitación Distrital 9.482 

Vocal de Organización Distrital 9.545 

Vocal del Registro Distrital 9.530 

Promedio Órganos Desconcentrados 9.472 
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Órganos Desconcentrados 
Distribución de resultados por rango  

 
 

Rango de Evaluación  Frecuencia  Porcentaje 
     

0.000   -   5.999  0  0.00 
     

6.000   -   6.999  4  0.24 
     

7.000   -   8.499  44  2.69 
     

8.500   -   8.999  147  8.98 
     

9.000   -   9.499  496  30.30 
     

9.500   -   10.000  946  57.79 
     

Total  1637  100 
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Distribución de Resultados por Rango en
Órganos Desconcentrados
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Resultados Promedio del factor autoevaluación 
 de la Evaluación Especial para el Proceso Electoral Federal 2005-2006 
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Autoevaluación 
 

Comparativo del factor principios de actuación 
 

 
Á r e a 

 
Superior Jerárquico 

 
Autoevaluación 

 
Diferencia 

 

Oficinas Centrales 9.514 9.691 0.180 

Estructura Desconcentrada 
del Registro Federal de 

Electores 
9.603 9.808 0.205 

Órganos Desconcentrados 9.461 9.889 0.428 

Promedio General 9.488 9.856 0.368 
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Autoevaluación 
 

Comparativo del factor competencias/perfiles de actuación 
 
 

 
Á r e a 

 
Superior Jerárquico 

 
Autoevaluación 

 

 
Diferencia 

 

Oficinas Centrales 9.164 9.560 0.396 

Estructura Desconcentrada 
del Registro Federal de 

Electores 
9.425 9.728 0.303 

Órganos Desconcentrados 9.237 9.831 0.594 

Promedio General 
 9.259 9.788 0.529 
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Autoevaluación 

 
Comparativo del factor trabajo en equipo 

 
 

 
Á r e a 

 
Superior Normativo 

 
Autoevaluación 

 

 
Diferencia 

 

Oficinas Centrales 9.057 9.540 0.483 

Estructura Desconcentrada 
del Registro Federal de 

Electores 
8.922 9.719 0.797 

Órganos Desconcentrados 8.961 9.782 0.821 

Promedio General 
 8.965 9.748 0.783 
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Cobertura de la Evaluación Especial para el Proceso Electoral Federal 

2005-2006 de Consejeros Electorales y Representantes de Partidos 
Políticos 
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Cobertura de Evaluación de Consejeros Electorales 
 

Porcentaje de Participación de Consejeros Electorales del Consejo General, 
Consejos Locales y Consejos Distritales 

 
 

Á r e a Consejeros Electorales 
convocados 

Consejeros Electorales que 
aplicaron evaluación 

Porcentaje de  
participación 

Consejo General 9 6 66.67 

Consejos Locales 192 167 86.98 

Consejos Distritales 1800 1740 96.67 

Total 
 2001 1913 95.60 
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Cobertura de Evaluación de Partidos Políticos 

 
 

Porcentaje de participación de representantes de Partidos Políticos ante el 
Consejo General, Consejos Locales y Consejos Distritales 

 

Partido Político Consejo General Consejo Local Consejo Distrital 

PAN 84.38 93.75 91.67 

Alianza por 
México 87.50 71.88 81.67 

Coalición por el 
Bien de Todos 81.25 34.38 57.00 

Nueva Alianza 100.00 75.00 86.33 

Alternativa Socialdemócrata y 
Campesina 0.00 65.63 67.33 

Total 70.63 68.13 76.80 
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Resultados Promedio de la Evaluación Especial para el Proceso Electoral 
Federal 2005-2006 

Consejeros Electorales y Representantes de Partidos Políticos  
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Comparativo de resultados promedio del superior jerárquico vs 
Consejeros Electorales, Partidos Políticos y Direcciones Ejecutivas 

 

Vocal Ejecutivo Local 
 

 

Consejeros Electorales Partidos Políticos 
Factor Superior 

Jerárquico 
Consejo General Consejo Local Consejo General Consejo Local 

Direcciones 
Ejecutivas 

Principios de 
Actuación 9.255 8.717 8.252 7.485 8.756 9.405 

Competencias/ 
Perfiles de 
Actuación 

9.050 8.350 7.962 7.627 8.498 8.707 

Calificación 
promedio 
ponderada 

9.095 8.430 8.025 7.596 8.554 8.859 
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Comparativo de resultados promedio del superior jerárquico vs 

Consejeros Electorales y Partidos Políticos 
 

Vocal Ejecutivo Distrital 
 

 

Factor Superior 
Jerárquico Consejeros Electorales Partidos Políticos 

Principios de Actuación 9.527 8.711 9.168 

Competencias/Perfiles de 
Actuación 9.292 8.526 9.183 

Calificación 
promedio 
ponderada 

9.343 8.566 9.180 
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